МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

«ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

от «18» ноября 2015 г. № 70

О реализации региональной инновационной площадки

В целях обеспечения реализации инновационной площадки

«Реализация сетевых моделей развития школьных лесничеств на базе

опорно-ресурсных площадок как условие сопровождения членов

школьных лесничеств Республики Марий Эл», утверждённой Приказом

Министерства образования и науки Республики Марий Эл

от 23 сентября 2015 г. № 1465 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить календарный план реализации инновационной

исследовательской площадки согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации

инновационной исследовательской площадки на опорно-ресурсных

площадках по содержательным видам деятельности:

«Теоретическая подготовка членов школьного лесничества»

согласно приложению № 2;

«Учебно-исследовательская деятельность школьного лесничества»

согласно приложению № 3;

«Практическая деятельность членов школьного лесничества»

согласно приложению № 4;

«Просветительская деятельность членов школьного лесничества»

согласно приложению № 5.

3. Утвердить состав рабочей группы по координации

деятельности по реализации инновационной исследовательской

площадки согласно приложению № 6.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Директор                                                                       Н.Архипова

Приложение № 4

к приказу ГБОУ ДО Республики

Марий Эл «ДЭБЦ»

от «18» ноября 2015 г. № 70

Состав рабочей группы

по реализации инновационной исследовательской площадки по

содержательному виду деятельности «Практическая деятельность

членов школьного лесничества» на базе МОБУ «Шойбулакская

средняя общеобразовательная школа» Медведевского района

 ФИО  Должность  Функционал

1.  Тихомирова Татьяна

Владимировна

директор МОБУ

«Шойбулакская средняя

общеобразовательная школа»

Общее руководство.

Координация

деятельности

участников проекта

Нормативно-правовое

обеспечение проекта

2.  Ларионова Татьяна

Вячеславовна

заместитель директора по ВР

Воспитательная работа,

агитация, пропаганда

3.  Скворцова Елена

Юриевна

заместитель директора по

УВР

Программно-

методическое

обеспечение.

Координация

деятельности по

реализации модели ШЛ

по практической

деятельности

4.  Мошкина Мария

Вениаминовна

руководитель школьного

лесничества

Программно-

методическое

обеспечение.

Реализация

образовательной

программы по

практической

деятельности

5.  Кудрявцева Наталья

Витальевна

Учитель ИКН Редактор газеты

школьного лесничества

«Светлячок».

Реализация

агитационно-массовых

модулей

 ФИО  Должность  Функционал

6.  Поствайкина

Ангелина

Валентиновна

учитель химии, социальный

педагог

Обеспечение

взаимосвязи с

социальными

партнерами